

**«Экологиялық сараптама және аудит негіздері» пәнінен  
2022-2023 оқу жылына  
қорытынды бақылау  
БАҒДАРЛАМАСЫ**

**Факультет:** География және табиғатты пайдалану

**Кафедра:** Тұрақты даму бойынша ЮНЕСКО

**Оқу бағдарламасының аты мен шифры:**

6B05202 – Экология, күндізгі

4 курс (күзгі семестр).

**Оқытушы:** Құтжан А.Н.

**Оқу пәні бойынша қорытынды бақылау формасы:** Стандартты емтихан  
Ауызша (онлайн).

**Платформа:** Univer АЖ

«Экологиялық сараптама және аудит негіздері» пәнінен  
2022–2023 оқу жылына арналған  
қорытынды бақылау

**БАҒДАРЛАМАСЫ**

**Экологиялық сараптаманың теориялық негіздері.** Экологиялық сараптама жүргізуді экологиялық кодексі негізінде қарастыру. Экологиялық сараптаманың мақсаты мен міндеттері. Экологиялық сараптаманың қолдану аясы. Міндетті мемлекеттік экологиялық сараптама. Экологиялық сараптаманың қағидалары мен нысандары негізінде экологиялық сараптаманы жүргізу тәртібі. Қазақстан Республикасындағы экологиялық сараптаманы жүргізудің жалпы ережелері

**Экологиялық сараптаманы жүргізу реті.** Экологиялық сараптаманың түрлері және формалары. Мемлекеттік және қоғамдық экологиялық сараптама жүргізу ерекшеліктері. Экологиялық құқықты реттеудегі экологиялық сараптаманың негізгі рөлі Экологиялық сараптама құжаттары және оған қойылатын талаптар. Экологиялық сараптама жүргізу құжаттары

**Экологиялық сараптама жүргізу құжаттары.** Мемлекеттік экология құжаттарына міндеттілік және талаптылық. Мемлекеттік экологиялық сараптаманы жүзеге асыратын органдар мен олардың құзыреттіліктері. Қоғамдық экологиялық сараптама жүргізудің реті мен ұйымдастырылуы. Экологиялық құқықты реттеудегі қоғамдық экологиялық сараптаманың ерекшеліктері. Экологиялық рұқсат беру тәртібін қарастыру.

**Экологиялық құқық жүйесіндегі экологиялық сараптаманың сапа норматив түрлері.** Экологиялық рұқсат беру рәсімі шеңберінде экологиялық сараптама жүргізу. Мемлекеттік экологиялық сараптама жүргізуге қатысты пайдаланылатын стандарттар мен нормативтік-құқықтық актілер

**Құжат тапсырушылардың құқығы мен міндеттілігі.** Мемлекеттік экологиялық сараптама қорытындысын беру. Экологиялық бағалау және оның түрлерінің экологиялық сараптамаға қатыстылығы. Мемлекеттік экологиялық сараптаманың сарапшысының міндеттері. Экологиялық сараптама жүргізудің маңыздылығы. Экологиялық аудит пен оны жүргізудің алғы шарттары. Экологиялық аудит және оның сипаттамасы. Экологиялық аудитті ұйымдастыру жұмыстары. Экологиялық аудит түрлері және оны жүргізу үшін негіздемелерді қарастыру. Экологиялық аудитті жүргізудің негізгі қағидалары. Экологиялық аудит жүргізу саясаты мен мемлекеттік экологиялық бақылау органдары арқылу тексеру жүргізу мысалдарын қарастыру

**Экологиялық аудитті жүргізудің сатылары.** Экологиялық аудитті жүргізу сатыларына талдау жасау Экологиялық аудитті жүргізу сатыларына талдау жасау. Экологиялық аудит жүргізуде шетелдік тәжірибелердің ерекшеліктерін талдау. Міндетті экологиялық аудитті жүргізудің ерекшеліктері. Экологиялық аудит жүргізудің жоспарын әзірлеу. Экологиялық аудитор мен экологиялық аудиторлық ұйым қызметтері. Экологиялық аудиторлық есептерге қойылатын талаптар.